Z granicy Lubelskiego, 8 lutego, piszą do Czasu: Jako
uowy dowód barbarzyńskiego postępowania rządu rosyjskiego
przesyłamy rozporządzenie naczelnika powiatu Zamoyskiego
do burmistrzów i wójtów gmin z dnia 22 stycznia (3 lutego)
1863 r. Ner 1821. Nie dodaję żadnych uwag, dosyć odczy
tać takowe rozporządzenie; uczucie rozpaczliwćj zgrozy
wszelkie uwagi czyni niepodobnemi. Zanim obszerniejszy bę
dziemy mogli dać opis wypadków w Tomaszowie przechodzą
cych dzikością czyny hord tatarskich, donosimy, że dnia 5go
lutego Moskale

ważnych i gorących chwilach krew naszę na obronę
religii, narodowości, wolności, po tylu męczeństwach i za
tyle ofiar niema dyplomacya głosu, chociaż przemocą mimo
woli stron obu chce rozjemczo występować w Ameryce.

Rozkaz rosyjski załączony jako dokument do listu brzmi:
„Nr. 1821. 'Janów d. 22 stycznia (3 lutego) 1863. Na

czelnik powiatu Zamoyskiego do wójtów gmin i burmistrzów.
Podług wydauych przez J. C. W. namiestnika Królestwa roz
kazów, przywrócony został wszędzie w Królestwie stan wo
jenny z całą swoją surowością, a naczelnikiem wojennym po
wiatu Zamoyskiego pozostał jak dawnićj pułkownik Biedraga
w Janowie. Z tego powodu służba policyi w powiecie już do
naczelnika powiatu odtąd nienależy, lecz oddając wójtów gmin
i burmistrzów w interesach dotyczących stanu wojennego, pod
zupełną zależność ed naczelnika wojennego w powiecie tutej
szym pułkownika Biedragi, którego wszelkie rozkazy spełniać
są w powinności na równi z stopniami wojskowemi. Naczelnik
powiatu przywraca moc obowiązującą tak rozporządzeniu swo
jemu z d. 2 (14) października 1861 r. nr. 18602 przez cyrku-
larz drukowany nr. 62 ogłoszonemu i wszelkim wyszłym pole
ceniom, rozkazom lub obostrzeniom w stanie wojennym zapro
wadzonym w r. 1861.